教授会議事要旨

日	 時：平成２９年６月１３日（火）	１５時００分～１５時２０分

場	 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、能町、福田、保坂、與曽井	各教授、味村、石井、

井手口、緒方、嶋、民井	各准教授、王、神田、依田	各講師、池田、小林、

菅谷、鈴木、外川、友野、蓑茂	各助教

欠席者：野海教授、下村、住濱、永廣	各准教授、郡、田村	各講師、白鳥、高久、堀田、

ＲＹＵ	各助教

陪席者：吉田技術専門職員、安田技術職員

浅井事務長、梶浦庶務係長、針田研究協力係長、富永会計係長

議	 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会について

（１）吹田地区事業場安全衛生委員会（５月９日）

（２）原子力研究・安全委員会	 研究施設・設備等検討部会（５月１１日）

（３）核物理研究センター安全衛生委員会（５月１５日）

（４）吹田地区箕面地区合同部局長会議（５月１７日）

（５）教育研究評議会（５月１７日）

（６）部局長会議（５月１７日）

（７）原子力研究・安全委員会（５月２２日）

（８）国際交流委員会（５月２３日）

（９）学術研究機構会議（５月２９日）

以上、各委員からメールにて事前報告済。

２．概算要求について
標記のことについて、報告があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた平成２９年５月９日開催の教授会議事録(案)について、意見等

があれば本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定

した。）

Ⅲ．協議事項

１．リサーチ・アシスタントの受入れについて

平成２９年度リサーチ・アシスタント候補者の選考経過について説明があり、審議

の結果、標準ＲＡ５名、標準及び特別ＲＡ５名、特別ＲＡ１名の計１１名の受入れが

承認された。

２．協同研究員の受入れについて（追加）

協同研究員の受入れ１名について説明があり、審議の結果、承認された。

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ・責任者：加速器を用いた医学・生物学応用研究・福田教授、畑澤教授

所属：高橋科学

氏名：高橋正二

３．平成２８年度決算について

資料１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．平成２９年度予算について

資料２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

次回教授会	 平成２９年７月４日（火）１５時００分～